duplex, simétrico, 24 (vinte e quatro) horas por dia, 07 (sete) dias por semana e 

respectivos serviços associados. A quantidade para contratação é de 50 (cinquenta) links 

para acesso dedicado à internet via fibra ótica.  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO  

R$ 64.699,92 (Sessenta e quatro mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa 
e dois centavos) 

PERÍODO DE PROPOSTAS  
De 23/02/2026 às 8h00  
Até 26/02/2026 às 8h59 

PERÍODO DA FASE DE LANCES 
De 26/02/2026 às 9h00 
Até 26/02/2026 às 15h00 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
MENOR PREÇO POR ITEM 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

No entanto, contratações anteriores 

diferem significativamente das especificações técnicas exigidas para a contratação atual. 

Portanto, o valor estimado foi obtido por meio de uma pesquisa no portal "Fonte de 

Preços". 

A contratação está prevista para um valor mensal de até R$ 5.391,66 (cinco mil, trezentos 

e noventa e um reais e sessenta e seis centavos), resultando em um gasto anual 

estimado de R$ 64.699,92 (sessenta e quatro mil e seiscentos e noventa e nove reais e 

noventa e dois centavos). 

Os preços cotados devem incluir todas as despesas diretas ou indiretas relacionadas ao 

objeto, como custos com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas ou 

quaisquer outros que possam afetar os gastos da empresa, sem acréscimos devido à